
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение           Форма                                                       

                Самарской области                      по ОКУД 

    основная общеобразовательная школа с. Максимовка 

муниципального района Богатовский Самарской области                  по ОКПО 
 наименование организации 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«О создании Центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста»  

 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской области                                

от 26.11.2021 г. №1129-р «Об утверждении Перечня образовательных организаций Самарской 

области, в которых в 2022 году будет обновлена материально-техническая база и будут созданы 

центры образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»       

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе ГБОУ ООШ с. Максимовка Центр естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» (далее – Центр «Точка Роста»). 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с. Максимовка директора школы 

Зайнутдинова Руслана Сагитовича 

3. Утвердить: 

- «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с. Максимовка  

(Приложение №1); 

- Положение о Центре естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

Роста» ГБОУ ООШ с. Максимовка  (Приложение №2). 

 

 

 

 
 

 

 
 

0251151 

40976047 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

95/д 28.12.2021г. 


